平成３１年４月１０日

保護者の皆様

    三島小学校ＰＴＡ会長

三島小学校長

ＰＴＡ総会及び参観日のご案内

春暖の候、保護者の皆様には、ご健勝のことと拝察申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動並び
に学校教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。
 新学期が始まり、子どもたちは、新しい学年、新しい教室、新しい友達、新しい先生と出会
い、期待に胸をふくらませ、瞳を輝かせています。

 つきましては、ＰＴＡ本会も総会をもち、新年度の本格的な活動に入りたく、下記のように授

業参観、ＰＴＡ総会を開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内

申しあげます。

 今年度の学級懇談とＰＴＡ総会の際、児童は学年下校になります。お子さんだけで家で過ご

すことにご不安な方は、図書室と家庭科室でお子さんをお預かりいたしますので、当日の下校

について学級係の希望とともにお知らせください。

記

１ 日 時   平成３１年４月２１日(日) ８：３０～１１：００

２ 時間設定

保護者の動き 活動時間 児童の動き

 ８：００～８：３０ 学級朝会

授業参観 ８：３０～９：１５ 授業参観

 ９：１５～９：３０ 帰りの会

各学級で学級懇談 ９：３５～９：５０

学年下校 または 図書室で読書

ＰＴＡ総会（体育館で） １０：００～１１：００

修学旅行説明会（ステージ側） １１：１０～
児童だけの下校または、保護者を待つ

※ ＰＴＡ総会資料は、当日代表児童の教室の前に置いています。お取りください。

※ 修学旅行説明会の時間、お子さんを待たせる場合は、図書室でそのままお預りします。

○ 総会は、ＰＴＡ会員皆さんの活動の基となるものです。役員の方だけでなく、多くの会員
の皆様が参加してくださいますようお願いします。

※ なお専門部会は、後日部会ごとに学校で、年間計画、会合参加割当てについて話し合います。
こちらへの参加もよろしくお願いします。